
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.12/22-7-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 126      Περίληψη 

Αποδοχή παραίτησης δημοτικού υπαλλήλου από τη θέση του Προέδρου  
της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών & Αξιολόγησης Προσφορών 
Ν.4412/2016   

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 22 Ιουλίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.18485/18-7-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης 
και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις, μετά την ματαίωση τής κατά την 17-7-2019 συνεδρίασή της, ύστερα από 
την αριθμ.17833/12-7-2019 πρόσκληση συνεδρίασης, επειδή δεν υπήρξε απαρτία.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Καρά Αχμέτ 

4) Μποζ Ραμαδάν 
5) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Μπαντάκ Σιαμπάν 
2) Λύρατζης Πασχάλης  

3) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.15632/24-6-2019 εισήγηση του υπαλλήλου του δήμου Ξάνθης, Αθανάσιου Βαρελτζίδη, η οποία 
έχει ως εξής:  

«Παρακαλώ, όπως αποδεχθείτε την παραίτησή μου από τη θέση του Προέδρου της Επιτροπής 
Διεξαγωγής Διαγωνισμών & Αξιολόγησης Προσφορών Ν.4412/2016, στην οποία τοποθετήθηκα με την με 
αριθ,35/06-02-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τους παρακάτω λόγους: 
1. Υπάρχει μεγάλος φόρτος εργασίας στην υπηρεσία στην οποία υπηρετώ, σύμφωνα  και με το συνημμένο 

υπηρεσιακό σημείωμα της προϊσταμένης του τμήματος.  
2. Προσωπικά θέματα και θέματα υγείας με αναγκάζουν να μην μπορώ να εργαστώ με όλες μου τις 

δυνάμεις και με τη συγκέντρωση που απαιτεί η ιδιότητα του προέδρου της συγκεκριμένης επιτροπής. 
Παρακαλώ για τις δικές σας ενέργειες». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Αποδέχεται την αριθμ.πρωτ.15632/4-6-2019 αίτηση παραίτησης του υπαλλήλου του Δήμου Ξάνθης, 

Αθανάσιου Βαρελτζίδη, από τη θέση του Προέδρου της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών & 
Αξιολόγησης Προσφορών Ν.4412/2016  για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν.  

Β)  Τροποποιεί την αριθμ.35/2019 προγενέστερη απόφασή της, η οποία αφορά «Συγκρότηση της Επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών για τις συμβάσεις προμηθειών και τις συμβάσεις 
παροχής υπηρεσιών, η διακήρυξη των οποίων θα λάβει χώρα εντός του έτους 2019, σύμφωνα με το 
Ν.4412/2016» και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό μέρος της, στη θέση του παραιτηθέντος υπαλλήλου 
Αθανάσιου Βαρελτζίδη από τη θέση του Προέδρου της Επιτροπής, ορίζει τον Κυριάκο Πεπονίδη. 

Κατά τα λοιπά η αριθμ.35/2019 προγενέστερη απόφασή του ισχύει ως έχει, η οποία μετά και την ανωτέρω 
τροποποίηση έχει ως εξής: 

Συγκροτεί την Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών για τις συμβάσεις 
προμηθειών και τις συμβάσεις παροχής υπηρεσιών, η διακήρυξη των οποίων θα λάβει χώρα εντός του έτους 
2019, σύμφωνα με το Ν.4412/2016 αποτελούμενη από τους δημοτικούς υπαλλήλους ως τακτικά μέλη α) 
Πεπονίδη Κυριάκο ως Πρόεδρο, β) Τζανόγλου Καλλιόπη και γ) Γουναρίδη Γεώργιο με αντίστοιχα 
αναπληρωματικά τους: α) Βαρελτζίδη Αθανάσιο, β) Ελευθέριο Αποστολίδη και γ) Ευριπίδη Αλεξόπουλο 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 23-7-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΩΕΛ4ΩΚ8-4ΟΣ


		2019-09-05T11:39:26+0300
	Athens




